
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 103/130/2019  

Smlouva o odstranění komunálního a nebezpečného odpadu 

uzavřený podle ustanovení§ 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Smluvní strany 

 

1. Marius Pedersen a.s. 

se sídlem Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 

Hradec Králové IČ: 42194920, DIČ: CZ 42194920 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném KS v Hradci Králové v oddílu B, 

vložce číslo 389 zastoupená Jiřím Heroldem, oblastním manažerem jednajícím 

na základě plné moci bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú. 8787063/0300 

(dále jen „zhotovitel") 

 

a 

 
 

2. Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ: 26000202, DIČ: CZ26000202, DIČ pro účely DPH: CZ699004900 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném KS v Hradci Králové v oddílu B., vložce 

číslo 2333 zastoupená: Ing. Ivanou Urešovou, MBA, statutární ředitelkou 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 78-8883900227/0100  

(dále jen „objednatel") 

I. Úvodní ustanovení 

Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 26. 04. 2019 Smlouvu o odstranění komunálního 

odpadu č. 103/130/2019 na základě výsledku nadlimitní veřejné zakázky s názvem: 

„Odstranění komunálního a nebezpečného odpadu v Oblastní nemocnici Náchod a.s.“. 

V průběhu plnění a realizace předmětu plnění smlouvy vznikly nepředvídatelné požadavky 

vztahující se ke smlouvě výše uvedené. 

II. Předmět dodatku  

1. V důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat, 

vyvstala potřeba navýšení sběrných nádob na odpad a úprava sběrných míst, které nebyly 

v původních zadávacích podmínkách, tedy ani ve smlouvě, a tyto dodatečné požadavky 

jsou zároveň nezbytné pro zajištění likvidace komunálního odpadu pro lokality ONN a.s 

podle Smlouvy. Jejich celková cena nepřesahuje 30% (třicet procent) celkové ceny 

původního předmětu plnění uvedeného v příloze č. 1 (Tabulka pro zpracování nabídkové 

ceny – 4a).  

 

2. Dodatečné navýšení sběrných nádob podle předchozího odstavce nemůže být technicky ani 

ekonomicky odděleno od původní veřejné zakázky, aniž by toto oddělení způsobilo 



Objednavateli závažnou újmu. Toto navýšení sběrných nádob a úprava sběrných míst jsou 

zcela nezbytné pro zajištění všech zákonných povinností Objednavatele. 

 

3. Předmětem tohoto dodatku je tedy změna Smlouvy formou úpravy jejích předmětu o a 

s tím související změna celkové ceny smlouvy. V souvislosti s úpravou předmětu Smlouvy 

se Smluvní strany dohodly na úpravě celkové hodnoty v rozsahu podrobně specifikovaných 

v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.  

 

Celková nabídková cena za 48 měsíců (původní) 1 822 944,- Kč bez DPH 

Celková nabídková cena za 48 měsíců (aktualizovaná) 2 041 952,- Kč bez DPH 

 

Celková cena Smlouvy se navýší o 219 008,- Kč bez DPH (slovy: dvě devatenáct tisíc osm 

korun českých).  

 

4.  Předmětem změny v souladu s ustanovením Smlouvy čl. II, odst. 2. je navýšení pronájmu 

53 ks  shromažďovacích prostředků na uložení komunálního odpadu  a  54 ks 

shromažďovacích nádob ke svozu odpadu (dále jen „kontejnery pro komunální odpad“) 

jejichž druhy, počty kusů a jejich umístění je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

 

5.  Na základě výše uvedeného se Smluvní strany se dohodly na zrušení odstavce 1, článku III 

Smlouvy a jeho nahrazení novým úplným zněním, které je následující: „1. Smlouva se 

sjednává na dobu určitou (4let) ode dne účinnosti této smlouvy (viz čl. XII. odst. 1 této 

smlouvy).“ 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

2. Ostatní články Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

3. Smluvní stany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně 

jeho příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento 

dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.  

 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 
 

Přílohy:  

Příloha č. 1 - Tabulka pro zpracování nabídkové ceny (4a) 

Příloha č. 2 -  Seznam odpadů vznikajících u objednatele 

 

V Hradci Králové dne 04.03.2020   V Náchodě dne 26.02.2020 

 

 

 

__________________________________ _________________________________ 

      Ing. Ivana Urešová, MBA 

      Statutární ředitelka 



Příloha č. 1 Tabulka pro zpracování nabídkové ceny 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2   

SEZNAM ODPADU VZNIKAJICICH U OBJEDNATELE 

MNOZSTVI KOMUNALNIHO A NEBEZPECNEHO ODPADU 
 

Odvoz a bezpečné odstranění komunálního odpadu ze zdravotnického zařízení 
V souladu s ustanovením § 89  Zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázkách, 

v platném znění, vymezuje níže zadavatel závazné charakteristiky a požadavky na poskytnuté 

služby v oblasti zajištění odvozu a odstranění komunálního a biologicky rozložitelného odpadu. 

 

Druhy odpadů vznikající v lokalitách Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

• 150102 -plastové odpady 

• 150107 -  skleněné odpady 

• 200301 - komunální odpad 

• 200307 - objemný odpad 

• 200108 - biologicky rozložitelný odpad 

 

Předpokládané množství odváženého odpadu po jednotlivých lokalitách za 1 rok:  

 

Sběrné místo 

 

Plastové 

obaly kód 

150102 

 

Skleněné 

obaly kód 

150107 

Směsný 

komunální 

odpad kód 

200301 

 

Objemný 

odpad kód 

200307 

Biologicky 

rozložitelný 

odpad kód 

200108 

Nemocnice 

Náchod – horní 

a dolní areál 

 

9,8 t 

 

3,8 t 

 

36,0 t 

 

0,5 t 

 

9,0 t 

Nemocnice 

Broumov 

 

2,0 t 

 

1,0 t 

 

15,0 t 

 

----- 

 

----- 

Nemocnice 

Opočno 

 

----- 

 

----- 

 

1,0 t 

 

----- 

 

----- 

Nemocnice 

Jaroměř 

 

1,5 t 

 

1,0 t 

 

11,0 t 

 

----- 

 

----- 

Nemocnice 

Rychnov nad 

Kněžnou 

 

5,0 t 

 

5,0 t 

 

65,0 t 

 

0,5 t 

 

9,0 t 

Nemocnice 

Nové Město nad 

Metují 

 

----- 

 

0,5 t 

 

4,0 t 

 

----- 

 

----- 

 

Odstranění nebezpečného odpadu v Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
V souladu s ustanovením § 89  Zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  

zakázkách, v platném znění, vymezuje níže zadavatel závazné charakteristiky a 

požadavky na poskytnuté služby v oblasti zajištění odvozu a odstranění nebezpečného 

odpadu. 

 

Druhy nebezpečných odpadů vznikající v lokalitách Oblastní nemocnice Náchod 

a.s.: 

• 180103 - Odpady, na jejichž sběr a odstraňování  jsou  kladeny  zvláštní  

požadavky s ohledem na prevenci infekce 



• 180106 - Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 

• 180108 - Nepoužitelná cytostatika 

• 180109 - Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 108108 

 

Předpokládané množství odváženého odpadu po jednotlivých lokalitách za 1 rok: 

 

 

Sběrné místo 

 

Předpokládané množství 

vyprodukovaného NO 

 

Četnost svozu 

NO 

Nemocnice Náchod – horní a dolní areál 136,0 t  

Nemocnice Broumov 26,0 t 3x týdně 

Nemocnice Opočno ----- ----- 

Nemocnice Jaroměř 26,0 t 3x týdně 

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou 74,0 t 3x týdně 

Nemocnice Nové Město nad Metují ----- ----- 

Provozovna Týniště nad Orlicí 0,2 t 2x týdně 

 

Časový harmonogram svozů ostatních odpadů pro jednotlivé lokality: 

 

 

Sběrné místo 

 

Plastové 

obaly 

kód 

150102 

 

Skleněné 

obaly kód 

150107 

Směsný 

komunální 

odpad kód 

200301 

 

Objemný 

odpad kód 

200307 

Biologicky 

rozložitelný 

odpad kód 

200108 

Nemocnice Náchod  1x týdně 

úterý 

1x 

měsíčně  

2x týdně 

úterý, pátek 

dle 

potřeby 

1x týdně  

Úterý?? 

Nemocnice Broumov 1x týdně 

úterý 
6x ročně 1x týdně  

úterý 

dle 

potřeby 
----- 

Nemocnice Opočno ------ ----- 1x týdně  

pátek 

dle 

potřeby 
----- 

Nemocnice Jaroměř 1x týdně 

úterý 

1x 

měsíčně  
1x týdně 

čtvrtek  

dle 

potřeby 
----- 

Nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou 

1x týdně 

pátek 

2x 

měsíčně  
1x týdně 

pondělí 

dle 

potřeby 
1x týdně  

pondělí  

Nemocnice Nové Město 

nad Metují 

------ dle 

potřeby 

1x týdně 

pátek 

dle 

potřeby 
----- 

 

Časový harmonogram svozů nebezpečných odpadů pro jednotlivé lokality: 

 

Sběrné místo 

 

Svozové dny 

 

Četnost svozu 

NO 

Nemocnice Náchod  Pondělí, Úterý, Pátek 3x týdně 

Nemocnice Broumov Pondělí, Úterý, Pátek 3x týdně 

Nemocnice Opočno ------ ----- 

Nemocnice Jaroměř Pondělí, Úterý, Pátek 3x týdně 

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou Pondělí, Úterý, Pátek 3x týdně 

Nemocnice Nové Město nad Metují ------ ------ 

Provozovna Týniště nad Orlicí Středa, Pátek 2x týdně 

 


